lamcn semper in praemissis auctoritatc

Congrcgationis memoratorum cardina-

lium.

§ 3. Decerncntes, casdem litteras fir- chuM.i.io.

mas, validas et clTicaces existere et fe-

re, suosque plenarios et integros elTe-

ctus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos

spectat et prò tempore spectabit, pienis-

sime suUVagari, et ab eis respeclive in-

violabiliter observari , sicquc in prae-

missis per quoscumquc iiidices ordina-

rios et delegatos, ctiam causarimi palatii

apostolici auditorcs, iudicari et definiri

debere, ac irrituin et inane, si secus

super bis a quoqiiam
,
quavis auctori-

tale , scienler vel ignoranter, conligerit

atlenlari.

§ 4. Non obstanlibus praemissis, ac cnoRniio

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon praedictorum Ordinis et

provinciae, etiam iiiramenlo, contìrma-

tiene apostolica, vel quavis firmitale alia

roboralis , slatulis et consueludinibus
;

privilegiis quoque , indultis et lilleris

apostolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibct concessis, confirmatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores pracsentibus prò piene

et sufficienler expressis ac de verbo ad

verbum insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus; ceteris-

que conlrariis quibuscuniqtie.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi augusti

MDCXCVi, pontificatus nostri anno v.

Dal. die 6 augustij i695, pontif anno v.

contrai-ioruiii.

CXII.

Confirmatiir dccrelum Congregationis

parliciilaris circa vacem custodnm et

e.vminisirorum pi'ovincialium fralrum
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Capuccinorum in regnis Hispaniarum,
Sardiìuac et Maioricae in definilorus

provincialibus \

Innocentius Papa XII ,

ad futnram rei memoriam.

c.usa decreii.
§ \ . Nuper per Congregationem nonniil-

loniin venerabiliiim fralrum iiosti-orum

S.R.E. cardinaliiim, a nobis parliciilariler

deputatorum acceplo, quod ex abolitone
discretoruni convenliialium olim eligi

consiielorum prò capitulis provinciaU-

bus provinciariim in regnis Hispaniarum
CNistentium, necnon Sardiniae et Maio-
ricae, Ordinis fratrum Minonim S. Fran-
cisci Capuccinorum nuiicupatorum, nec-

non ex subrogalione eorum loco custo-

dum et exministrorum provincialium

immediatorum ipsariim provinciarum
,

qiias nos non ila pridem de Congrega-
tionis buiusmodi Consilio per qiiasdam
noslras in simili forma Brevis litteras

feceramus
, orliim fuerat dtibiiim an

cuslodes et exministri provinciales bu-
iusmodi votum babere deberent in de-
finitoriis earumdcm provinciarum, vel

potius in solis functionibns cajiilularibus;

prò declaralione dubii buiusmodi ema-
navit ab eàdem Congregatione cardina-

lium decrelum tenoris qui sequitur, vi-

delicet : « Sacra Congregatio particula-

ris eminenlissimorum et reverendissi-

. rnorum dominorum cardinalium per
sanctissimum dominum nostrum depu-
tata censuit ac declaravit, custodes et

exministros provinciales immediatos, vi-

gore Brevium de quibus agitur , non
babere vocem in deilnitoriis provincia-

libus, sed solum in capitulis : ac pro-

i Consl. edit. mdcxcih, die 29 martii, poii-

tif. n, abrogati fuere discreti
; et constit. edit.

WDCxCIli, die 12 septeinbris, pontif. iii, subro-
gati fuere custodes et exministri. In Clementis
vero XI constit. ed. mocci, die 28 augusti, pon-
tif. I, abrogantur discreti in provincia Flandio-
belgicà.

ROMANUM An. C. iu'JO

pterea iniungendum nuncio apostolico

Hispaniarum, quatenus ita exeqiii cu-

ret. Romae, xxiv martii mdcxcv. — G.

cardinalis Carpineus. A. Altovitls sc-

cretarius ».

§ 2. Cura autem, sicut prò parte ca- Co„r,rm»ii<,

rissimi in Christo niii nostri Caroli Ili-'"'"
""""

spaniarum regis catbolici per dileclum
filinm nobilem virum modernnm diicem
de Medinacaeli, ipsius Caroli regis apud
nos etSedem Apostolicam oralorem, no-
bis subinde expositura fuit, idem C;.rolus

rex praemissa, quo fìrmius subsistant et

j

serventur cxactius, apostolicac confir-

I

mationis nostrae patrocinio coiTimuniri

siimmoperc desideret : nos, piis dicti

Caroli regis votis bac in re, quantum
cum Domino possumus, favorabililer an-
nuere volentes, supplicationibus eius-

dem Caroli regis nomine nobis super
hoc humiliter porrectis inclinali, decrc-
tum praeinsertum,auctoritate apostolica,

tenore praesenlium, approbamus et coii-

(ìrmamus, illique invioiabilis apostolicac

firmitalis robur adiicimus, ac omnes et

singiilos iiu'is et facli defeclus, si qui

desuper quomodolibet intervenerinl
,

supplemus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes ckasaiae.

litteras semper fìrmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et intcgros effectus sortir! et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore
quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, et ab

illis respcclive inviolabiliter observari
,

sicque in praemissis per quoscumquc
iudices ordinarios et dclegatos, eti;im

causarum palatii apostolici auditores, iu-

dicari et definiri debere, ac irriluin et

inane, si secus super bis a quuquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligeril attentar!.

§ 4. Qiiocirca venerabili fralri Fride- Cnmmidiiur

nco archiepiscopo Mediolanensi , mo-
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derno et prò (ompore ("\i<lcnli noslro et

Apostolicac Sedis in regnis Ilijpanianim

huiusmodi nuncio, per praesenles com-

miltimus et mandannis, qiialcnus ipse,

per se, vel alium, scu alios, ipsas prae-

senles liUeras et in eis conlenta quae-

ciimque, ubi et quando opus fuerit, et

quolies prò parte interesse in praemis-

sis habentium scu alicuius eorum de-

super fuerit requisitus, solemniter pu-

blicans', illisque in praemissis efficacis

defensionis prae?idio assistens , faciat

auctorilale nostra illos et eorum quem-

libet praesentiiim litterarum et in eis

contentorum eorumdem commodo et

eflectu pacilìce iVni et gaudere, non

permittens illos desuper a quoquam
quavis aucloritate quomodolibet inde-

bite molestari, perturbari vel inquietari,

contradictores quoslibet et rebelles per

sentenlias, censuras et poena» ecclesia-

sticas, aliaqne opportuna iuris et facli

remedia, appellatione poslposilà, com-

pescendo, ac, legitimis super bis baben-

dis servalis processibus , censuras et

poenas ipsas eliam ileralis vioibus ag-

gravando, invocalo etiam ad boc, si opus

fuerit, auxilio bracbii saecularis.

Cnnirariornm § 5. Non obstantibus pracmissis , ac
orogaio.

fgji(,is recordationis Bonifacii Papae Vili

praedecessoris nostri de una, et concilii

generalis de duabus dietis, dummodo
ultra tres dietas aliquis vigore praesen-

lium in iudicium non trahatur, aliisque

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, pro-

vinciarum et Ordinis buiusmodi, etiam

iuramento, confìrmatione apostolica, vel

quavis alia fìrniitate roboralis , statulis

et consueludinibus, priviicgiis quoque,

indullis et lilteris apostolicis in contra-

rium praemissoruni quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenorcs

1 Edit. Main. legil publicis (R. T.),

suuiplorum.

praesentibus prò piene et sufficientcr

exprcssis ac de verbo ad vcrbum inser-

tis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad pracmissorum cfrccluni,

bac vice dumtaxat, spccialiter et expres-

se derogamus ; celerisque contrariis

quibuscumque.

§ 6. Volumus aulem ut earumdem fì.im tran-

praesentium lilterarnm transumptis, seu'

exemplis, etiam impressis, nianu alicuius

notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

slitulae munitis, eadem prorsiis fìdes u-

bique locorum babealur tam in iudicio

quam extra illud, quae baberctur ipsis

praesentibus si forent cxbibitae vel os-

tensae.

Dalrun Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub aiinulo Piscatoris, die xiv au-

gusti MDCxcv, pontidcatus nostri annov.

rial die li augusti 1695, poiitif. anno v.

CXIII.

Conccditiir indulgenlia plenaria pi^rpe-

lua visilantibus ecdesiam sancii Fi a n-

cisci fralruin Minoniin Coiiventiialiiim

civitalis Assiiiensis '.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Commissae nobls a Domino noslro

lesu Cbristo dispensationis ratio exigit,

ut caelestium raunerum ibesauros ad

augendam in terris Sanctorum in caclis

regnanlinm venerationem, fovendamque

et invilandam erga illos fidelium devo-

tionem, fideli prudentià, quantum nobis

ex alto concedilur, erogare studcamus.

§ 1. Itaque, eximiaoninisque bunianae

laudis praeconium longe supergressa

1 In Alexandri Vili const. ed. mdcxc, die 20

ianiiaiìi, pontif. I, exlat alia indulgenlia ; viiie

etiam Clcmeniis XI constit. edit. mdccxvi, die 20

illlii, pOlUif. XVI.

Exordium,

Concossio in-

dulgeuliad.
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sancii Francisci Confessoris, qui, lerrenis

omnibus despcclis, caeleslis graliae be-

nediclione repletiis, innumeris mirabi-

lium virtuliim exemplis sanclain Dei Ec-

clesiam illustravi!, et hominum corda

eo, quo ipse ardentissime flagrabat,

charitatis igne succendit, merita pio

dcvotoqne animi affeclu rccolentes, nec-

non spirituali christifidelium ad eccle-

siam ipsius sancii Francisci domùs fra-

Irum Ordinis Minorum eiusdem sancii

Francisci Conventualinm nuncupatorum

civitatis Assisiensis, in qua sacrum eius

corpus requiescit, assidue (ut accepi-

mus) ex universis chrisliani orbis par-

tibus devolionis causa confluenlium con-

solationi, atque animarum saluti, quan-

tum cum Domino possumus , benigne

consulere cupientes, ac de omnipolenlis

Dei misericordia et bealorum Petri et

Pauli apostolorum eius auctorilate con-

fisi, omnibus et singulis ulriusque sexus

chrislifidelibus ad ecclesiam supradi-

clam, sicut praemitlitur, confluenlibus,

qui illam vere pocnilentes et confessi

ac sacra communione refecti in quo-

cumque anni die devote visitaverint, et

ibi prò cbristianorum principum con-

cordia, haeresum exlirpalione, ac san-

clae malris Ecclesiae exallatione pias

•id Deum preces eiluderint, plenariam

omnium peccatorum suorum induigen-

tiani et remissionem misericordiler in

Domino concedimus. Praesenlibus per-

petuis futuris temporibus valituris.

§ 2. Volumus autem ut earumdem

praesenlium lillerarum Iransumplis, seu

exemplis, ctiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo pcr-

sonae in ecclesiastica dignitale consli-

lutae munilis, eadem prorsus fides ubi-

que locorum habeatur, quae ipsis prae-

senlibus haberetur, si forenl exbibitae

vel oslensae.

Datum Romae , apud S. Mariani Maio-

ClaasDla.

ROMANmi An. C. 1695

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii au-

gusti MDCXCv, pontificatus nostri anno v.

Dai. die 18 augusti 1695, pontif. anno v.

CXIV.

Conceditur induìgentia plenaria perpe-

hia visilantihus ecclesiam S. Mnriae

Angeloriim fralrum Minorum sancii

Francisci de Observantia civitatis As-

sisiensis '.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Redemploris et domini nostri lesa Exordiam.

Christi vices, licei immerili, gerenles

in terris, caelestium munerum ihesauros,

quonmi dispensationem humililali no-

strae commisit Deus, tldeli prudentique

liberalitate libenler erogamus, sicut pia

sublimium principum, praeclaris in Ec-

clesiam Dei mentis fulgenlium, ac reli-

giosorum virorum propriae alienaeque

saluti laudabiliter incumbenliurn vota

postulanl, et nos ad augendam foven-

damque fidelium pielatem profuturum

in Domino arbitramur.

§ 1. Itaque, spirituali christifidelium induiseniiao

1 I
• e UT •

A I
CODCesMO.

ad ecclesiam b. Mariae Angelorum nun-

cupalam domùs fratrum Ordinis Mino-

rum sancii Francisci de Observantia

nuncupatorum, prope et extra muros

civitatis Assisiensis, assidue (ut accepi-

mus) ex universis chrisliani orbis par-

tibus devolionis causa confluenlium con-

solationi, atque animarum saluti, quan-

tum cum Domino possumus , benigne

consulere, necnon dilecli fìlli Bonaven-

turae Poerii ministri generalis dicli Or-

dinis supplicalionibus eliam lolius Or-

dinis praedicti nomine nobis super hoc

humiliter porrectis, quibus pie atque

1 Aliaeindulgenliae concessaefuerunt in con-

slit. edit. MDCxcii, die 24 decembris, pontif. ii,

et in Clementis XI const. edit. mdcci, die 14

septenibris, pontif. i.
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Claaaulae.

Innocentìus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter gravissimas et multiplices curas, Eionimm.

qiiibus ex debito pastoralis oflìcii hiimi-

litali nostrae divinilus credili inccssan-

ter urgemiir, in illam peculiaribiis slu-

diis intendimus, per qiiam administratio

iiisliliae nediim ab absurdis, quae irre-

pserant, vindicetiir , sed, in melìorem

formani redacla, exactiori ordini resti-

tuia , ac iudicibus maiori tiim virtii-

tis lum honoris praerogativà decoralis

comniissa, in dies niagis magisqiie re-

fulseat.

enixe pluritim orthodoxoruni priiicipnm

preces in idipsum lendenles accessè-

re, favorabilcin asscnsnm praebere cii-

pientes, ac de omnipotentis Dei mise-

ricordia et bealorum Petri et Palili

aposlolorum eiiis auclorilale confisi, o-

ninibus ulriusqiie sexiis christifidelibus

ad ecclesiam supradictam, sicut prae-

mittitur, confluenlibus
,
qui illam vere

poo-nitentes et confessi ac sacra com-

munione refecli in quocumque anni die

devote visitaverinl, et ibi prò cbrislia-

norum principum concordiA, haeresum

exlirpatione, ac sanclae matris Ecclesiae

exallalione pias ad Deum preces effu-

derint, plenariam omnium peccatorum

suoruni indulgentiam et remissionem

misericordiler in Domino concedimus.

Praesentibus perpetuis fuluris tempori- 1 manae Curiae praelatonim super abu-

bus valituris. suum, pracserlim iudicialium, reforma-

§ 2. Volumus aulem ut earumdem
|

lione depulaverimiis, quaniphira ab eà-

praesentium litterarum transumplis, seu dem Congregalione desuper edila et

exemplis, eliam impressis,manu alicuius impressa decreta oretenus approbavi-

notarii publici subscriplis , et sigillo , mus, necnon de eiusdcm Congregalio-

personae in ecclesiastica dignitate con- !
nis Consilio nostris anno Incarnationis

stilutae munilis, eadem prorsus fides
i dominicae mdcxcii, xv kalendas octo-

ubique locorum habeatur, quae ipsis ! bris sub phimbo expedilis lilteris par-

praesentibus haberetur si forent exhi- i ticularia almae Urbis nostrae tribu-

bilae vel ostensae. nalia ex privilegio consliluta suppres-

Daluni Romae, apud S. Mariani Maio- simus et abrogavimus, eademque pri-

rem, sub annulo Piscaloris, die xviii au- vilcgia et tribunalia ad ius commune et

indices ordinarios memoratae Curiae re-

§ 1- Iluius considerationis intuitu ,
Kpiingnsc^n-

sllUllioni-i (1(1

cum aliJis parlicularem Congrcgationeni rufunKaiinuc
' ^ ° irrbunalium Ur-

nonnullorum dilectorum fìliorum no- ws:

gusti MDCxcv, pontificatus nostri anno v.

Dal. die 18 augusti 1695, pontif. anno v.

cxv.

Reservalur Summo Pontifici elcclio vo-

lanlium signaturae it(sli(iae , eisque

danlur rocchellum et cappa magna '.

1 Videconstil. infra citatas. In luiius Pontificis

const. edit. mdcxcix, die 30 ianuarii, pontif. ix,

confirmatur constilutio de datis et acceptis prò

gratià vel iuslitià ; et in Benedicli XIII constit.

edit. MDccxxvii, die 12 iulii, pontif. iv, dictis

\-otanlibus concedilur galeri redimiculum co-

loris viulacei.

duximus. Et ulterius, ut officia causarum N" """ ''e

, ^ venaliialo cfii-

curiae Camerae Apostolicae generalis'^'"''""! C"""-
rae.

auditons, necnon ciusdem Camerae thc-

saurarii generalis, duodecim clericorum

et praesidenlis
,
quae prius medianle

prelio ad vitam concedi consueverant,

in poslerum ad nostrum et Romani

Pontilìcis prò tempore existentis et Se-

di» Apostolicae beneplacilum viris vilae

et morum integritate praeslantibus, lit-

terarum scientià praedilis , rerumque

humanarum experienlià insignibus, ad

raaiorem Dei gloriam, eiusdem Roma-
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nae Curiae et praelaturae decorem, nec- I

non virliilis tncitamentiim et praemiiim,
|

gratis et nullo rccepto prelio conce- i

derentur, per alias similes nostras, eo-
dem anno, x kalendas novembris, expe-
ditas litteras', praefutorum oiriciorum

venalitatem siippressimus, extinguimus,
it.m do eie- removimus et abolevimiis. Et insuper

cli'ino inlaD- .
'

limi, siynaiurae ex lunc ctiam ad noslrurn sianaturae
lijNliliaf. et no- e J •

V" ipsoi lini col- relerendariorum collegiurn (quod alias

felicis recordatìonis Alexander PP. VII

praedecessor nosler in suis similibuslit-

teris sub datum videlicet anno eiusdem
Incarnalionis mdclix, idibus iunii, Inter

cetera erexit et instiluit, ac ex duode-
cim signaturae iuslitiae votantibus sub
coruin capite et moderatore eiusdem
signaturae prò tempore existente prae-
fecto repraesentari voliiit) mentis nostrae
aciem convertentes, et ut ad praefalum
collegiumviri simibter dignissimi,quoad
fieri possct

, semper admitterentur cu-
pientes, consideravimus, quod, licet idem
Alexander praedecessor in praefatis suis
litteris huiusmodi votantes de corpore
et numero dictorum referendariorum
eligendos esse statuisset, nulla facià

mentione an eligendi essent priores
seu antiqiiiores refendarii, diuturnus
tamen usus ante et post easdem litte-

ras invaluerat in votantes praefatos
assumendi seu eligendi diclos priores
seu anliqniores referendarios; quocirca
nos virtù lis praestantiam non in sola
muneris prioritate seu anliquitate con-
sistere, et aliquando posteriores in of-
ficio prioribus doctiores et aptiores
existere perpendentes, et propterea an-
tiquitatis rationem nonnisi ceteris pa-
ribus babendam esse volenles , molu
proprio, et ex certa scientià et matura
deliberatione nostris, deque apostolicae
potestalis plenitudine, ex tunc memo-
ratum collegiurn deinccps fore mere,

1 Edil. Main. habet expedilis liUeris (r. t.).

ROMANUM
,. .

,
An. C. Il

simpliciter et dumtaxat eleclivum, nec
in eiusmodi volanlium eleclione, seu
assumptione muneiis vel officii refe-
rendarii, prioritatem fore amplius at-
tendendam, sed votantes huiusmodi ad
nostram et prò tempore existentis Re-
mani Pontificis electionem et providam
deliberationem, babito ad virtutis prae-

'

rogativam et meritorum exceiJentiam
respectu, eligendos et assumendos esse,
slatuimus, decrevimus et declaravimus;'
et, prò malori huiusmodi statuti, decreti
et declaralionis firmitafe ac promptà
et opportuna execulione, anliquum seu
lune existens signaturae iustiliae volan-
lium collegiurn penitus et omnino su-
pressimus ac extinximus', novumque
partim ex tunc noviler assumptis vo-
tantibus pietate, doctrinà, prudentià et
rerum usu praestantioribus coljegiiun
huiusmodi, cum omnibus et sin^ulis
eidem collegio quomodolibet concessis
seu competentibus iuribus, facultatibus,
praerogativis

, praeeminentiis et privi-
legiis, ereximus et constiluimus.

§ 2. Cum autem super praemissis co„r.rmaii

illerae apostolicae adhuc confectae nonTraediTr
luermt, et memoratam praefati collogii
renovationem seu refcrmalionem, cuius
cxactam rationem in vacationibus et
electionibus respeclive interim subse-
quutis babuimus, administrationi iusti-
tiae valde proficuam, et decori eiusdem
collcgii admodum consentaneam, Irium
pene annorum experientià edocti Aie-
rimus: hinc, motu, scientià, deliberatione
et potestatis plenitudine paribus, cliam
tenore praesentium praemissa pienis-
sime et amplissime approbamus, con-
firmamus et innovamus, illisque perpe-
tuae inviolabilis firmifatis robur adiici-
mus; et nihilominus omnia et singula
praemissa iterum et ex integro eliam
harum serie slatuimus, decernimiis et

1 Edil. Maiii, legit extwcjuimus (r. t.).
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r*oncess:o

rorcheili fi

'lulis voiauli-

hus molli pro-

prio facta.

declaramiis , ac in omnibus ci per

omnia perpelnis ftfturis temporibus in-

violabiiiler ci inconcusse observari vo-

hnnus el niandamus.

§ 3. Praeleroa ad pracclarum buius-

modi signaturae iusliliac votantium col-

legium, necnon ad laudalìilia proliitatis

el virlulum dilectonim rilioruin niodcr-

nonim votanlium buiusmodi meritr! pa-

leinac dirigentes consideralionis inlui-

tum , ac benigne perpendentes quan-

tum decoris ex praefato collegio Ro-

manae Curiae, quanlumquc ulilitatis

ex sedulo illorum labore iusliliae ad-

ministrationi provcnial, eosque proinde

ac illorum successores, ut alacriusfidem,

operam, induslriam ci sedulilalem in

tanti muneris exercilio adhibere stu-

derò et comparerò, nornon cappas nia-

gnas, quibus iidem votanles in cappella

nostra ulunlur, similiter quando causa-

rum commissionibus, aliisque resolutio-

nibus in signaturae iusliliae congressu

collegialiter assislunt, cliam deferre et

gestare libere et licite possint et va-

leanl, earumdem tenore praesentium

perpetuo concedimus et indulgemus.

§ 4-. Decernenles, easdem praesenles

litleras, etiam ex eo quod antiqui scu

lune exislenles votanles veteris', scu, ut

praeferlur , lune suppressi signaturae

iusliliae votanlium collegi!, ac alii qui-

cumque, etiam speciali nota digni, in

praemissis quomodolibet ius vel inte-

resse babentes seu habere praetenden-

les, iisdem praemissis non consenserint,

deant, aliquà maioris bonorilicenliae aut vocali seu anditi non fuerint, alià-

accessione decorare, ampliorisque fa-
,

(jue quavis de causa quanlumvis legi-

vore gratiae prosequi volentes, et' ipso- I lim;\ el iuridicò, de ullo subreptionis

rum modernorum votantium singulares

personas a quibnsvis excommunicationis

suspensionis et inlerdicli, aliisque ec-

clesiaslicis sentenliis, censuris el poe-

nis, a iure vel ab bomine, quavis occa-

vel obreptionis seu nullilalis villo, ani

intentionis noslrae , vel interesse ba-

benlium consensùs, alioque quocumquc

defeclu, notari, impugnari redarguì, re-

Iractari, in ius vel conlroversiam revo-

negociis, ceterisque aclibus publicis el

privatis, eie, coram nobis et prò tem-

pore existenlibus Romanis Pontificibus

successoribus noslris roccbeUnm in

praefalà Romana Curia palam deferre

el gestare, illoque indoli publice ince-

1 Male edit. Main. legit ut prò ci {R. t.).

slalis plenitudine paribus, ac etiam con-

sislorialiler et alias quomodolibet prò

tempore factis el faciendis, comprehendi,

sed scraper ab illis exceptas, et, quo-

lies illae emanabunl, loties in prisli-

nnm el validissimum statura reslilutas,

1 EJit Mail! legil veleri (r. t.).

CUu>iutao.

sione vel causa lalis, si quibus quomo- cari, ad terminos iuris reduci, seu

dolibet innodatae existnnt, ad elfectum advcrsus illas aperilionis oris, restitu-

praeseutium duralaxat cpnsequendura , lionis in inlegrum, aliudve quodcumque
harum serie absolventes el absolutas ' iuris, facli vel gratiae remedium inlen-

forc censenles, molu, scientià, delibo-
;

lari vel impetrari nullatenus posse,

ralione el poleslalis plenitudine simi- i minusqile sub similium vel dissimiliiun

libns, praefatis modernis et prò lem- : graliarum moderalionibus, limitalioni-

pore perpetuo existenlibus signaturae bus, revocationibus el quibuscumque

iusliliae votantibus, ul de celerò in aliis contrariis dispositionibus, per quos-

omnibus, singulis et quibuscumque con- cumque Romanos Ponlifices successores

gregationibus, sessionibus, processioni- !
noslros et Sedem praedictam , etiam

bus, ponipis, consiliis et funclionibus, ' motu, scienlià et deliberationc et potè-

\
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repositas et plenarie reintcgralas , ac

etiam sub posleriori dalà quandociim-

que eligendcà de novo concessas, sern-

perque validas, fìrmas et efìficaces cxi.

stere et foro, suosque plcnarios et inle-

gros elTeclus sortiri et obtincre debere,

ac dictis signalurae iustiliae votantibiis

siilTragari, et ab omnibus, ad quos spo-

etai et prò tempore quandocumque

spectabit, inviolabililerobservari, sicque

et non alitar in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delogalos,

quavis auctoritate, praceminenlià aut

poteslate fungentes et functuros, nunc

et prò tempore existenlcs, eliam cau-

saium palatii apostolici auditores, et

S. R. E. cardinales, etiam de latere le-

galos, sublalà eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et inlerpretandi fa-

cultale, iudicari et definiri debere, ac

irritum quoque et inane, si secus su-

per bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranter, conligerit at-

tentar!.

conirarioruiii § 5. Non obstaotibus praemissis, ac,

quatenus opus sii, nostra et Cancellariae

Apostolicae regulà de iure quaesito non

lollendo, et aliis quibuscumque aposlo-

licis, ac in universalibus provinciaiibus-

que et synodalibus conciliis editis, ge-

neralibus vel specialibus, constitutioni-

bus et ordinaLionibus, necnon quibusvis,

etiam iuramento , confìrmatione apo-

stolica, vel quavis firmitale alia robora-

tis statutis , necnon praedictà, aliisque

quibuscumque quantumvis anliquissimis

et immemorabilibus consueludinibus,

privilegiis quoque , indultis et litleris

apostolicis ad favorem utriusque vel

alterius signaturae nostrae referenda-

riorum vel votanlium, seu eorum et

quorumcumque collegiorum, vel tribu-

nalium, etiam speciali nota dignorum,

sub quibuscumque tcnoribus et formis,

ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum

dtii'ugalio.

R05i\NUM Al. C. 1695

derogatoriis, aliisque elTìcacioribus et

insolilis clausulis et decrctis, in genere

vel in specie, etiam molu proprio et